
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

2 Απαγόρευση θήρας για ορισμένο χρόνο, λόγω 
πυρκαγιάς, σε περιοχές των Δήμων Λεβαδέων και 
Διστόμου -Αράχωβας- Αντίκυρας.

3 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας πέντε χιλιάδων διακοσίων εξήντα ενός ευρώ 
(5.261,00€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «PARICOM 
LTD» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

4 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ενενή-
ντα ευρώ και πενήντα λεπτών (39.890,50€) χωρίς 
Φ.Π.Α., του Μη Κερδοσκοπικού Σωματείου «ΓΙΑ-
ΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα. 

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τετρακοσίων πέντε ευρώ και είκοσι δύο 
λεπτών (405,22€) χωρίς Φ.Π.Α., του Πολιτιστικού 
Σωματείου «ΠΑΓΓΟΡΤΥΝΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα.

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων τριών ευρώ και πενήντα λεπτών 
(403,50€) χωρίς Φ.Π.Α., του Πολιτιστικού Σωματεί-
ου «ΠΑΓΓΟΡΤΥΝΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα.

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας εννιακοσίων εξήντα ευρώ (960,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., του ΔΗΜΟΥ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

8 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτών (3.347,68€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

9 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εννιακοσίων σαράντα ευρώ (940,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της επιχείρησης «ΜΑΥΡΑΓΑΝΝΗΣ Π. ΝΙΚΟ-
ΛΑΟΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

10 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας οκτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα 
έξι λεπτών (868,76€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«BAUSCH HEALTH HELLAS» προς το Πυροσβεστι-
κό Σώμα.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 83025 (1)

Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας/Δι-
εύθυνση Τεχνικών Έργων Π. Ε. Αιτωλοακαρνανίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ε) της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 82/2023 «Μετονο-
μασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5897

66351

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.10 19:04:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66352 Τεύχος B’ 5897/10.10.2023

μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

στ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’ 180),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

η) της υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοι-
νής απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441) και

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Tην υπ’ αρ. 177576/16.12.2022 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυ-
τικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
και αιρετών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 
2023» (Β’ 6527). 

3. Το υπ’ αρ. 209572/3722/28.06.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
με το οποίο ζητείται η υπέρβαση του ανώτατου ορί-
ου των επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας υπαλλήλων, λόγω αυξανόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών.

4. Το υπ’ αρ. 190123/3366/13.06.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
με το οποίο ζητείται: α) Η έγκριση υπέρβασης κατά 
τριάντα (30) ημέρες του ανώτατου ορίου των επιτρε-
πόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για έναν (1) 
υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών και δύο (2) υπαλλήλους 
κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχανημάτων και β) διαπιστώ-
νεται η ανάγκη μετακίνησης των ανωτέρω υπαλλήλων 
για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών, όπως έκτα-
κτα δρομολόγια, μεταφορά συνεργείων που εκτελούν 
έργα της οικείας Περιφέρειας, έργα συντήρησης και 
καθαρισμού άρσης καταπτώσεων στο επαρχιακό οδικό 
δίκτυο κ.λ.π.

5. Το υπ’ αρ. 209405/3716/28.06.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, με 
το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν 
εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των 
εξήντα (60) ημερών.

6. Το εκτιμώμενο πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός 
έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

7. Την υπ’ αρ. 209427/3718/28.06.2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, καθώς 
και την Α/Α 2619 υπ’ αρ. 196166/10816/19.06.2023 (ορθή 
επανάληψη) (ΑΔΑ: ΡΗΔΜ7Λ6-93Χ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικού και Δημοσιο-
νομικού Ελέγχου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

8. Την υπ’ αρ. 2023/77/21.08.2023 εισήγηση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Αναπτυξιακής Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους 900€ συνολικά, η οποία θα κα-
λυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, οι-
κονομικού έτους 2023, Ε.Φ./Κ.Α.Ε. 02.072/0721.01.1231, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2023, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Οδηγών 
και δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π. Ε. Αιτω-
λοακαρνανίας.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Σεπτεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής
Οικονομίας και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 529343 (2)

Απαγόρευση θήρας για ορισμένο χρόνο, λόγω 
πυρκαγιάς, σε περιοχές των Δήμων Λεβαδέων 
και Διστόμου -Αράχωβας- Αντίκυρας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/1969 (Α’ 7), 

όπως προστέθηκε με την παρ.  3 του άρθρου 7 του 
ν. 117/1975 (Α’ 205).

2. Την υπ’  αρ. 414985/29-11-1985 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας «Μέ-
τρα Διαχείρισης της Άγριας Πτηνοπανίδας» (Β’  757) 
(άρθρα 5 και 11), όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις 
υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 294283/23-1997 
(Β’ 68) και 87578/703/06-03-2007 (Β’ 581) κοινές απο-
φάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας.

3. Την υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικό-
τητας και Ναυτιλίας και Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων και διαδικασι-
ών για τη διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας και των 
οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση με τις 
διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ όπως κωδικοποιή-
θηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία 
Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού περιεχομέ-
νου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο δεύτερο 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66353Τεύχος B’ 5897/10.10.2023

5. Τα άρθρα 47 εως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (ΥΠΕΝ)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεια ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/25.7.2023 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενικού Γραμ-

ματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-08-2022 κοινή απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουρ-

γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 

Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-

μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-

ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 

Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 

Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-

μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/29022/2793/

24-03-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Δ/νσεις Δα-

σών και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δα-

σικής Πολιτικής Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας του ΥΠΕΝ» 

(ΑΔΑ: 626Ν4653Π8-ΑΒΕ).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/

11-08-2023 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 

2023- 2024» (Β’ 5076).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/77880/2414/

19-08-2021 εγκύκλιο του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Απαγόρευση θήρας και έκδοση Δασικών 

Απαγορευτικών Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά 

περιοχές της χώρας» (ΑΔΑ: ΡΕΒΟ4653Π8-ΘΚΒ).

13. Τις υπ’ αρ. 78006/2538/1994, 99778/3949/7-9-2000 

εγκύκλιες διαταγές, περί απαγόρευσης κυνηγίου ορι-

σμένου χρόνου και λήψης μέτρων μετά από πυρκαγιές 

αντίστοιχα της Διεύθυνσης Αισθητικών Δασών Δρυμών 

και Θήρας του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/88373/2861/

23-09-2021 εγκύκλιο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Έκδοση αποφάσεων απαγόρευσης θήρας 

στις καμένες περιοχές».

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/86717/2749/

21-08-2023 διαταγή της Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Απα-

γόρευση θήρας και έκδοση Δασικών Απαγορευτικών 

Διατάξεων στις πληγείσες από πυρκαγιά περιοχές της 

χώρας».

16. Τις επιπτώσεις που προέκυψαν από την εκδήλωση 

πυρκαγιάς στις 18/08/2023, 21/08/2023 και 23/08/2023 

σε περιοχές των Δήμων Λεβαδέων και Διστόμου Αράχω-

βας Αντίκυρας ΠΕ Βοιωτίας και την ανάγκη εξασφάλισης 

των αναγκαίων συνθηκών προστασίας, αποκατάστασης 

και ανάπτυξης της άγριας πανίδας της περιοχής προ-

κειμένου να αποκατασταθεί η βιολογική και οικολογική 

σταθερότητα της μετά την προαναφερόμενη πυρκαγιά.

17. Την υπ’ αρ. 524383/29.9.2023 αναφορά του Δασαρ-

χείου Λιβαδειάς, αποφασίζουμε:

Την απαγόρευση της θήρας όλων των θηραμάτων, για 

τρία (3) έτη, ήτοι από την έναρξη της κυνηγητικής περιό-

δου 2023-2024 μέχρι τη λήξη της κυνηγητικής περιόδου 

2025-2026, σε έκταση συνολικού εμβαδού 139.099,41 

στρ. που αποτελείται από δύο τμήματα - Τμήμα 1 εμβα-

δού 43.585,83 στρ., που περιλαμβάνει την καμένη έκτα-

ση από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 18-08-2023, 

καθώς και τη μη καμένη έκταση περιφερειακά αυτής 

στην περιφέρεια Κοινοτήτων Αγ. Άννας, Αγ. Τριάδας, Κυ-

ριακίου και Λιβαδειάς του Δήμου Λεβαδέων και Τμήμα 2 

εμβαδού 95.513,58 στρ., που περιλαμβάνει την καμένη 

έκταση από την πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 21 κ 23 

Αυγούστου 2023, καθώς και τη μη καμένη έκταση περι-

φερειακά αυτής στην περιφέρεια Κοινοτήτων Διστόμου 

Στειρίου του Δήμου Διστόμου-Αράχωβας-Αντίκυρας και 

Κυριακίου του Δήμου Λεβαδέων ΠΕ Βοιωτίας, περιοχών 

αρμοδιότητας Δασαρχείου Λιβαδειάς.

Η παραπάνω έκταση απαγόρευσης της θήρας απει-

κονίζεται με συνεχή μωβ γραμμή στα συνημμένα απο-

σπάσματα φύλλων χάρτη Ο/Φ που θεωρήθηκαν και 

συνοδεύουν την παρούσα απόφαση. Ο πίνακας συντε-

ταγμένων των κορυφών της περιμέτρου της έκτασης, 

επί της οποίας δια της παρούσας απόφασης απαγορεύει 

την θήρα όλων των θηραμάτων, θα συνοδεύει την σχετι-

κή Δασική Απαγορευτική Διάταξη (ΔΑΔ,) η έκδοση της 

οποίας θα γίνει από το Δασαρχείο Λιβαδειάς, μετά την 

δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως. Η οριογραμμή της έκτασης περιγράφεται ως 

εξής:

ΤΜΗΜΑ 1

Ανατολικό όριο:Από σημείο ακτής 1 με κατεύθυνση 

βόρεια ακολουθούνται τα διοικητικά όρια Κοινότητας 

Αγίας Άννας έως σημείο 2 όπου συναντάται δασικό μο-

νοπάτι -δρόμος. Από το σημείο αυτό έως το σημείο 3 με 

κατεύθυνση βόρεια ακολουθεί η οριογραμμή το δασικό 

δρόμο. Στη συνέχεια από το σημείο 3 με κατεύθυνση 

βόρεια βορειοανατολική εντός δασικής έκτασης ακο-

λουθεί η οριογραμμή μικρό ρέμα έως το σημείο 4 που 

συναντά τον δασικό δρόμο που συνδέει την Κοινότη-

τα Προδρόμου με τον οικισμό Ρεβυθαίϊκα Κοινότητας 

Κυριακίου.

Βόρειο όριο: Ο δασικός δρόμος που συνδέει την Κοι-

νότητα Πρόδρομου (από σημείο 4) με τον οικισμό Ρεβυ-

θαίϊκα Κοινότητας Κυριακίου (σημείο 5) με κατεύθυνση 

δυτική.

Δυτικό όριο: Από σημείο 5 που βρίσκεται σε διασταύ-

ρωση δρόμου με ακτογραμμή, στο σημείο 6 ακολουθώ-

ντας χωμάτινο δρόμο με κατεύθυνση νότια.

Νότιο όριο: Η ακτογραμμή από σημείο 6 έως σημείο 1 

με κατεύθυνση ανατολική. Τα σημεία 1-2-3-4-5-6 αποτυ-

πώνονται στα αποσπάσματα φύλλων χάρτη ΓΥΣ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66354 Τεύχος B’ 5897/10.10.2023

ΤΜΗΜΑ 2
Ανατολικό όριο: Από το σημείο 7 στην ακτογραμμή, 

με κατεύθυνση βόρεια ακολουθώντας ρέμα και κατό-
πιν αυτού από αγροτοδασική έκταση συναντάται ο 
ασφαλτοστρωμένος δρόμος που συνδέει την Κοινό-
τητα Κυριακίου με τον οικισμό Παναγία Καλαμιώτισσα 
(σημείο 8). Από το σημείο 8 με κατεύθυνση ανατολική 
και βόρεια ακολουθείται ο ασφαλτοστρωμένος δρό-
μος προς το Κυριάκι έως το σημείο 9. Από το σημείο 
9 ακολουθείται ρέμα έως το σημείο 10 όπου συναντά 
αγροτική οδό. Η αγροτική οδός με κατεύθυνση βόρεια 
βόρειο ανατολική συναντά τον ασφαλτοστρωμένο δρό-
μο Στειρίου-Κυριακίου στο σημείο 11. Με κατεύθυνση 
ανατολική ακολουθείται η ασφαλτοστρωμένη οδός έως 
το σημείο 12 και μετά με κατεύθυνση βόρεια αγροτική 
οδός έως το σημείο 13 συναντά το ρέμα Κλεισούρας. Η 
οριογραμμή ακολουθεί το ρέμα με κατεύθυνση ανατο-
λική ανάμεσα στην Περδικόβρυση και την Λάκκα συ-
νεχίζει στους πρόποδες Λάκκας Περδικόβρυσης έως 
το Αγνάντιο σημείο 14. Από εκεί με κατεύθυνση νό-
τια νότιο ανατολική στο σημείο 15 όπου συναντά τον 
ασφαλτοστρωμένο δρόμο Κυριακίου - Ελικώνα. Στη 
συνέχεια με κατεύθυνση ανατολική ακολουθείται ο 
ασφαλτοστρωμένος επαρχιακός δρόμος έως το σημείο 
16 που συναντά δασική οδό και με κατεύθυνση βόρεια 
ακολουθείται η δασική οδός προς τις αναδασώσεις στη 
θέση «Όραχος» και στη θέση «Κολλιέδες» καταλήγει σε 
αδιέξοδο, στο νότιο όριο του καταφυγίου άγριας ζωής 
«Λατσούδι» (σημείο 17).

Βόρειο όριο: Από το σημείο 17 ακολουθούνται τα Νό-
τια όρια του Καταφυγίου Λατσουδίου (περιοχές Κολλιέ-
δες- Λάκκα - Λούτσα -Λούτσα Μοναστηρίου -Σκοπιές) 
έως το σημείο 18 όπου υφίσταται δασικός δρόμος και 
πλατεία ανεμογεννήτριας.

Δυτικό όριο: Από το σημείο 18 (πλατεία ανεμογεννή-
τριας) ακολουθείται με κατεύθυνση νότια η δασική οδός 
η οποία διερχόμενη ανάμεσα από περιοχές «Αετοφωλιά 
Λιθάρι» καταλήγει στην επαρχιακή οδό Στειρίου- Κυρια-
κίου (σημείο 19). Από εκεί ακολουθείται ο περιφερειακός 
χωμάτινος δρόμος νότια του Στειρίου και καταλήγει στην 
διασταύρωση δασικής οδού με έτερον δασικό δρόμο που 
εξυπηρετεί ΑΣΠΗΕ στη θέση «Κέδρος» (σημείο 20). Ακο-
λουθείται η δασική οδός με κατεύθυνση νότια ανάμεσα 
στις θέσεις «Κολόβριχος» και «Αμάλια» έως το ρέμα Βού-
θουλας (σημείο 21) και με κατεύθυνση νότια μέχρι συνά-
ντησης του ρέματος με τον ασφαλτοστρωμένο δρόμο 
Παραλίας Διστόμου- Εργοστάσιο Αλουμίνας (σημείο 22). 
Από εκεί με κατεύθυνση νότια ακολουθεί δρόμο έως την 
ακτογραμμή (σημείο 23).

Το Δασαρχείο Λιβαδειάς παρακαλείται για την έκδοση 
της σχετικής δασικής απαγορευτικής διάταξης θήρας. Οι 
παραβάτες της παρούσας διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις. Η τήρηση της 
ανατίθεται στην Δασική Υπηρεσία στην Αστυνομία, στην 
Δ’ Κυνηγητική Ομοσπονδία Στερεάς Ελλάδας στον Κυνη-
γητικό Σύλλογο Λιβαδειάς και σε κάθε φιλόνομο πολίτη.

Από τις διατάξεις της απόφασης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66355Τεύχος B’ 5897/10.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66356 Τεύχος B’ 5897/10.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66357Τεύχος B’ 5897/10.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 2 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Δασών Βοιωτίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΡΙΒΑΣ   

Ι

(3)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας πέντε χιλιάδων διακοσίων εξήντα ενός ευρώ 
(5.261,00€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας «PARICOM 
LTD» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 49501 οικ. Φ.804.22/21-09-2023 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινω-
φελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
της της εταιρείας «PARICOM LTD», αξίας πέντε χιλιάδων 
διακοσίων εξήντα ενός ευρώ (5.261,00€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά οχτώ (08) σωλήνες Self-wetting, 1” (25), 20m with 
storz aluminum couplings 25, επτά (07) σωλήνες Yellow 
Synthetic 3Z, 1” (25), 30m with storz aluminum couplings 
25, δεκαοχτώ (18) σωλήνες Yellow Synthetic 3Z, 1” (25), 
20m with storz aluminum couplings 25, έναν (01) σωλήνα 
Orange self- wetting, 2” (52), 25m with storz aluminum 
couplings 52, έναν (01) σωλήνα Yellow Top Synth Reflex 
50 S, 2” (52), 25m with storz aluminum couplings 52, έναν 
(01) σωλήνα Orange Top Synth Reflex 50 S, 2” (52), 25m 
with storz aluminum couplings 52, έναν (01) σωλήνα Red 
Top Synthetic K/50, 2” (52), 25m with storz aluminum 
couplings 52, έναν (01) σωλήνα Coated red Top Synthetic 
P/50, 2” (52), 25m with storz aluminum couplings 52 και 
δέκα (10) συστολικούς ταχυσυνδέσμους 52/45 για την 
κάλυψη των αναγκών του Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

(4)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τριάντα εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ενενή-
ντα ευρώ και πενήντα λεπτών (39.890,50€) χωρίς 
Φ.Π.Α., του Μη Κερδοσκοπικού Σωματείου «ΓΙΑ-
ΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ ΣΥΝΟΡΑ-ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ» προς 
το Πυροσβεστικό Σώμα. 

Με την υπό στοιχεία 48561 οικ. Φ.804.22/20-09-2023 
απόφαση του Επιτελάρχη του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 3 του ν.  4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές δι-

ατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρθρου 85 
του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς 
του Μη Κερδοσκοπικού Σωματείου «ΓΙΑΤΡΟΙ ΧΩΡΙΣ ΣΥ-
ΝΟΡΑ- ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ» εκτιμώμενης αξίας τριάντα 
εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα ευρώ και πενήντα 
λεπτών (39.890,50€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έντεκα 
χιλιάδες πενήντα (11.050) τεμάχια DETTOLSEPT CUT.SOL 
4,8% (W/V) FL x 250 ML για την κάλυψη των αναγκών του 
Πυροσβεστικού Σώματος. 

 Ο Επιτελάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΛΑΜΠΡΗΣ   

Ι

(5)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων πέντε ευρώ και είκοσι δύο λε-
πτών (405,22€) χωρίς Φ.Π.Α., του Πολιτιστικού 
Σωματείου «ΠΑΓΓΟΡΤΥΝΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ» προς το 
Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 48585 Φ.804.22/20-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς του Πολιτιστικού Σωματείου «ΠΑΓΓΟΡΤΥ-
ΝΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ» εκτιμώμενης αξίας τετρακοσίων πέντε 
ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (405,22€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά τρεις (03) Delight Led Κοινές A60 9W E27 6500K, 
μία (01) ηλεκτρική σκούπα Bosch BGLS4PO2, μία (01) συ-
σκευασία σακούλες Bosch BBZAF G ALL, ένα (01) EPSON 
103 ECOTANK MAGENTA, ένα (01) EPSON 103 ECOTANK 
YELLOW, ένα (01) EPSON 103 ECOTANK CYAN, ένα (01) 
EPSON 103 ECOTANK BLACK, έναν (01) εκτυπωτή EPSON 
ECOTANK L3251 και έξι (06) Delight Led Κοινές A60 10W 
E27 6500K για την κάλυψη των αναγκών του Π.Κ. Βυτίνας 
της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αρκαδίας. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

(6)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας τετρακοσίων τριών ευρώ και πενήντα λεπτών 
(403,50€) χωρίς Φ.Π.Α., του Πολιτιστικού Σωμα-
τείου «ΠΑΓΓΟΡΤΥΝΙΑΚΗ ΕΝΩΣΗ» προς το Πυρο-
σβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 48585 Φ.804.22/20-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66358 Τεύχος B’ 5897/10.10.2023

άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς του Πολιτιστικού Σωματείου «ΠΑΓΓΟΡΤΥΝΙΑ-
ΚΗ ΕΝΩΣΗ» εκτιμώμενης αξίας τετρακοσίων τριών ευρώ 
και πενήντα λεπτών (403,50€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 
ένα (01) κλιματιστικό INVENTOR NOBU KIKU 900btu και 
έναν (01) τριθέσιο καναπέ για την κάλυψη των αναγκών 
του Π.Κ. Τροπαίων της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Αρκαδίας. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

 (7) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας εννιακοσίων εξήντα ευρώ (960,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., του ΔΗΜΟΥ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 48686 Φ.804.22/25-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς του ΔΗΜΟΥ ΗΡΩΙΚΗΣ ΠΟΛΕΩΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
εκτιμώμενης αξίας εννιακοσίων εξήντα ευρώ (960,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά έναν (01) απινιδωτή για την 
κάλυψη των αναγκών της Π.Υ. Νάουσας της ΔΙ.Π.Υ.Ν. 
Ημαθίας. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

 (8) 

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης 
αξίας τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά 
ευρώ και εξήντα οχτώ λεπτών (3.347,68€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της εταιρείας «Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» 
προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 48930 Φ.804.22/22-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρότα-
ση δωρεάς της εταιρείας «Α. ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.» αξίας 
τριών χιλιάδων τριακοσίων σαράντα επτά ευρώ και εξή-
ντα οχτώ λεπτών (3.347,68€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά 
δύο (02) τεμάχια συρόμενων κουφωμάτων αλουμινίου 
με διπλά ενεργειακά υαλοστάσια, μία (01) πόρτα εισό-

δου αλουμινίου και πάνελ P.I.R. πάχους 5 εκατοστών για 
στέγαση χώρου 85 τ.μ., για την κάλυψη των αναγκών 
του 2ου Π.Σ. Θεσσαλονίκης της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Θεσσαλονίκης. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

(9)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας εννιακοσίων σαράντα ευρώ (940,00€) χωρίς 
Φ.Π.Α., της επιχείρησης «ΜΑΥΡΑΓΑΝΝΗΣ Π. ΝΙ-
ΚΟΛΑΟΣ» προς το Πυροσβεστικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 48984 Φ.804.22/28-09-2023 από-
φαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοι-
νωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του άρ-
θρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση 
δωρεάς της επιχείρησης «ΜΑΥΡΑΓΑΝΝΗΣ Π. ΝΙΚΟΛΑΟΣ» 
εκτιμώμενης αξίας εννιακοσίων σαράντα ευρώ (940,00€) 
χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά δύο (02) ελαστικά επίσωτρα 
μάρκας Firestone FS833 διαστάσεων 315/80R22.5 για 
την κάλυψη των αναγκών της ΔΙ.Π.Υ.Ν. ΛΕΣΒΟΥ. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Ι

(8)

 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς εκτιμώμενης αξί-
ας οκτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ και εβδομήντα 
έξι λεπτών (868,76€) χωρίς Φ.Π.Α., της εταιρείας 
«BAUSCH HEALTH HELLAS» προς το Πυροσβε-
στικό Σώμα. 

 Με την υπό στοιχεία 50564 οικ. Φ.804.22/28-09-2023 
απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου 
του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και της παρ. 5 του 
άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρό-
ταση δωρεάς της εταιρείας «BAUSCH HEALTH HELLAS» 
εκτιμώμενης αξίας οκτακοσίων εξήντα οκτώ ευρώ 
και εβδομήντα έξι λεπτών (868,76€) χωρίς Φ.Π.Α., που 
αφορά χίλια εκατόν εβδομήντα τέσσερα (1.174) τεμά-
χια Vidisan SDU 10s, για την κάλυψη των αναγκών των 
Ε.ΜΟ.Δ.Ε. και Μ.Ε.Τ.Π.Ε. 

 Ο Διευθυντής Υποστήριξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΟΤΣΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02058971010230008*


